
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

No. 
21 

888 
77 
41 
6 
8 

150 
5 

25 
44 

111 
7 

820 
101 
100 
15 
17 
23 

369 
34 
47 
46 
71 
80 

117 
36 
19 

777 
96 

405 

Class 
PRO 
PRO 
PRO AM 
PRO 
PRO AM 
PRO AM 
PRO AM 
SPORT 
PRO 
SPORT 
PRO 
PRO AM 
SPORT 
SPORT 
PRO AM 
PRO AM 
SPORT 
SPORT 
PRO AM 
PRO AM 
SPORT 
SPORT 
PRO 
SPORT 

PRO AM 
PRO AM 
PRO 
PRO AM 
SPORT 
SPORT 

Name 
R.MATTOS/V.LIRA 
JP VELARD 
FRANK GUERRA 
JR PALACE 
TERENCE/S.DAMIN 
RICARDO CASTILHO 
DANIEL AGUIAR 
VINICIUS ZANUTO 
FIORE/MALZONE 
CACA NETO 
P.COCCO/D.MAGESTE 
MAURICIO VILHENA 
GABRIEL ZANINOTTO 
G.BORGES 
LEO M./LUCAS N. 
P.MITIDIERI 
VITÓRIO RAMENZONI 
WALTER/ANA 
CLAUDIO RAMENZONI 
P.COELHO 
COELHO JR 
VALENTINO RICCIARDI 
SANDRO TANNURI 
THIAGO LIRA 

T.MACHADO 
OSVALDO HLM 
R.MUNIZ/R.MARLIA 
BASILIOS ELEUTHERIOU 
RAPHAEL ARCARI 
GABRIEL SANO 

Laps 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
8 
8 

10 

Total Tm 
23:00.180 
23:06.236 
23:11.568 
23:11.824 
23:12.701 
23:17.778 
23:21.349 
23:22.647 
23:25.898 
23:27.572 
23:37.861 
23:40.803 
23:41.386 
23:43.667 
23:50.477 
23:58.107 
24:02.286 
24:14.729 
24:15.537 
24:16.769 
21:49.336 
23:27.480 
18:34.654 
19:19.802 

1.500 
18.453 

23:01.678 

Diff 

6.056 
11.388 
11.644 
12.521 
17.598 
21.169 
22.467 
25.718 
27.392 
37.681 
40.623 
41.206 
43.487 
50.297 
57.927 

1:02.106 
1:14.549 
1:15.357 
1:16.589 

1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 

10 Laps 
10 Laps 

DQ 

Gap 

6.056 
5.332 
0.256 
0.877 
5.077 
3.571 
1.298 
3.251 
1.674 

10.289 
2.942 
0.583 
2.281 
6.810 
7.630 
4.179 

12.443 
0.808 
1.232 
1 Lap 

1:38.144 
1 Lap 

45.148 

8 Laps 
16.953 

Best Tm 
2:10.297 
2:10.278 
2:10.302 
2:10.456 
2:11.651 
2:12.111 
2:12.694 
2:12.869 
2:10.688 
2:11.232 
2:10.201 
2:11.515 
2:12.002 
2:13.677 
2:12.694 
2:13.385 
2:16.005 
2:15.408 
2:15.696 
2:16.091 
2:10.235 
2:11.026 
2:10.269 
2:13.558 

2:10.365 

In Lap 
8 
8 
8 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
9 
9 
7 
7 
9 
9 
9 
8 
8 
5 
8 
7 

0 
0 
0 
0 
0 
8 

S1 Best 
49.272 
48.939 
49.697 
49.186 
49.627 
49.994 
49.781 
49.657 
49.297 
49.356 
49.337 
49.810 
49.761 
50.221 
49.801 
50.921 
51.697 
51.379 
50.830 
50.994 
49.297 
49.523 
49.257 
50.411 

49.270 

S2 Best 
48.489 
48.632 
48.487 
49.148 
49.311 
49.254 
49.478 
49.723 
48.932 
49.024 
48.655 
48.716 
49.434 
50.050 
50.086 
49.744 
50.084 
50.177 
50.750 
50.793 
48.770 
49.432 
48.729 
49.708 

48.267 

S3 Best 
32.078 
32.346 
32.111 
32.122 
32.295 
32.690 
32.712 
33.097 
32.420 
32.561 
32.205 
32.636 
32.662 
32.542 
32.807 
32.720 
34.079 
33.296 
33.626 
33.310 
32.153 
32.071 
32.087 
32.603 

32.554 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#111 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #71 
#405 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO. 
#44,111,46 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAR #77 EM PROCEDIMENTO DE SAFETY CAR 

Margin of Victory 

6.056 

Avg. Speed 

112,394 

Best Lap Tm 

2:10.201 

Best Speed 

119,142 

Best Lap by 

111 - P.COCCO/D.MAGESTE 

Printed: 23/02/2026 20:01:32 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
MARCAS E PILOTOS 

2a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 16:40:37 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 15:50 


