



COMISSARIO DESPORTIVO
DOC N° _____
FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

MARCAS E PILOTOS

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA

22/02/2026 15:50

Race (30:00 or 12 Laps) started at 16:40:37

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	1 Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	21	PRO	R.MATTOS/V.LIRA	10	23:00.180			2:10.297	8	49.272	48.489	32.078	
2	888	PRO	JP VELARD	10	23:06.236	6.056	6.056	2:10.278	8	48.939	48.632	32.346	
3	77	PRO AM	FRANK GUERRA	10	23:11.568	11.388	5.332	2:10.302	8	49.697	48.487	32.111	
4	41	PRO	JR PALACE	10	23:11.824	11.644	0.256	2:10.456	9	49.186	49.148	32.122	
5	6	PRO AM	TERENCE/S.DAMIN	10	23:12.701	12.521	0.877	2:11.651	9	49.627	49.311	32.295	
6	8	PRO AM	RICARDO CASTILHO	10	23:17.778	17.598	5.077	2:12.111	9	49.994	49.254	32.690	
7	150	PRO AM	DANIEL AGUIAR	10	23:21.349	21.169	3.571	2:12.694	8	49.781	49.478	32.712	
8	5	SPORT	VINICIUS ZANUTO	10	23:22.647	22.467	1.298	2:12.869	8	49.657	49.723	33.097	
9	25	PRO	IORE/MALZONE	10	23:25.898	25.718	3.251	2:10.688	8	49.297	48.932	32.420	
10	44	SPORT	CACA NETO	10	23:27.572	27.392	1.674	2:11.232	8	49.356	49.024	32.561	
11	111	PRO	P.COCCO/D.MAGESTE	10	23:37.861	37.681	10.289	2:10.201	8	49.337	48.655	32.205	
12	7	PRO AM	MAURICIO VILHENA	10	23:40.803	40.623	2.942	2:11.515	8	49.810	48.716	32.636	
13	820	SPORT	GABRIEL ZANINOTTO	10	23:41.386	41.206	0.583	2:12.002	9	49.761	49.434	32.662	
14	101	SPORT	G.BORGES	10	23:43.667	43.487	2.281	2:13.677	9	50.221	50.050	32.542	
15	100	PRO AM	LEO M./LUCAS N.	10	23:50.477	50.297	6.810	2:12.694	7	49.801	50.086	32.807	
16	15	PRO AM	P.MITIDIERI	10	23:58.107	57.927	7.630	2:13.385	7	50.921	49.744	32.720	
17	17	SPORT	VITÓRIO RAMENZONI	10	24:02.286	1:02.106	4.179	2:16.005	9	51.697	50.084	34.079	
18	23	SPORT	WALTER/ANA	10	24:14.729	1:14.549	12.443	2:15.408	9	51.379	50.177	33.296	
19	369	PRO AM	CLAUDIO RAMENZONI	10	24:15.537	1:15.357	0.808	2:15.696	9	50.830	50.750	33.626	
20	34	PRO AM	P.COELHO	10	24:16.769	1:16.589	1.232	2:16.091	8	50.994	50.793	33.310	
21	47	SPORT	COELHO JR	9	21:49.336	1 Lap	1 Lap	2:10.235	8	49.297	48.770	32.153	
22	46	SPORT	VALENTINO RICCIARDI	9	23:27.480	1 Lap	1:38.144	2:11.026	5	49.523	49.432	32.071	
23	71	PRO	SANDRO TANNURI	8	18:34.654	2 Laps	1 Lap	2:10.269	8	49.257	48.729	32.087	
24	80	SPORT	THIAGO LIRA	8	19:19.802	2 Laps	45.148	2:13.558	7	50.411	49.708	32.603	
Not classified (75% = 7 Laps)													
	117	PRO AM	T.MACHADO		1.500	10 Laps	8 Laps		0				
	36	PRO AM	OSVALDO HLM		18.453	10 Laps	16.953		0				
	19	PRO	R.MUNIZ/R.MARLIA						0				
	777	PRO AM	BASILIOS ELEUTHERIOU						0				
	96	SPORT	RAPHAEL ARCARI						0				
DQ	405	SPORT	GABRIEL SANO	10	23:01.678	DQ		2:10.365	8	49.270	48.267	32.554	

Announcements

#111 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #71

#405 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO.

#44,111,46 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAR #77 EM PROCEDIMENTO DE SAFETY CAR

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
6.056	112,394	2:10.201	119,142	111 - P.COCCO/D.MAGESTE

Cronometragem	Diretor de Provas	Comissários	Orbits
---------------	-------------------	-------------	--------

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
CRONOMETRAGEM

